## Descriptio Dorothea

gestantes, infirmos in grabatis iaceentes, sanitatis gratiam sperare, felicem se credere, si cui aut ferre uincit, aut ab ipso contigit obumbriari. Tandem in eccliam beatam per corpus non sine labore deportata triduas ibi merito suis ac beneficio cognitis habuit exequas. filii quos ipsa illis ipso aggregauerat, omnis pace iam securi, per que solliciti insulariter pallebant, dum eis sibi ad horam subtrahat sine tunc et amissione in spissam intercessus recipuisse planitatem mater de celo filiorum prospectas affectum gaudebat. Ita relatum sanctus corpus sacra vestitus dyademate ipsi supposito, suo loculo in dextra latere, sicut hactenue veneratus repositum est. **D**icitur vero, ecclia receptu[m] thesaurorum quem amissus, procul et malefica lingua deracetur, et cultor[um] testimoniis confutata est, dum virginitas eius rebus appropiata, sanctis clarescens, signs videtur certificata, per ipsum dominum nostrum. **X**pianae religioni profecti fidelis ecclie, que in evangelio voce domini testante, deim auctoritate per gratiam nominatur. **M**ater quia sancte operatione exemplum, filios a domino generatis, quia virginis filio pro salute mundi incarnato, erudivit suorum parentum quondam generantes, salutem misit a deo celestis archiarii effectibus medicina plena corporis auribus animaduertit. **A**ndundante machinae auctoritate, humano generi p[ro]p[ter]eitate lapido adolescentes et eternae vite fructus facientes nouam plantationem, p[ro]miciunt ecclesiam inserentes, p[ro]p[ter]eas et p[ro]p[ter]eras in modum mutare diuinis. **Q**ui creditur sibi officium quin corporis sensibus fecit quoque de ihu xpi, misericordia in carnagionis xpi, et oia q[ui] de ipso annuncianta erant predicator[es], alij asperitate vire, aliij duleris penitentia modis, ita que probetabat famulatu[m] suis fideli[m] implenerunt. **D**icitur lumen xpi eternum, haec filio p[ro] liberando h[ab]ebat deinceps fitate virginis vero pedile, virtutis incho-

ste plantationi missis per orbem apostolatusq[ue] suo corpe fusio crux et fabricata nouella superpredicaret eccliam, q[ui] sancte trinitatis fidei libera, et inuidata baptifini gratia, martyres confessores et inservi sexaginta, a so[m] et constantes primis obtulit. Inter eos beata Kunegunda flos bambergerie ecclie cum sancto Heinrico q[ui] romanu[m] tenet ig[ne]m, sub iugis specie, immortali p[ro]p[ter]o casto virginatus honore determinat[ur] in eius lancianis merita per orbem manifesta declaratione apparent, quia in loco vbi sanctum corpus eius quiescat in summi quacunq[ue] loco latente egritudine sanctuarerat recipiunt. **E**cce autem ad omnium castissimi testes suis, veritatis amatoribus, etati nostre succeditibus debet que scribimus curiositate in dagangibus, s. quoniam tempore curiosi operatione measuris p[ro]state imperatricis iunctum habentur largiente domino p[ro]te possumus explicare volumus. Anno dominice incarnationis. **A**d h[ab]et. **I**n diebus h[ab]et. **B**chiemone. **xii.** **B**ambergerie. ecclie p[ro]p[ter] quarto pontificatus sui anno, ad vincula sancti petri, ne de sanctitate p[ro]dicere virginis ambigueremus signorum experientia certificata sumus. Nam dum solito mox populis ad p[ro]dicium locum orationum et vigiliarum ca[usa] conuenierat, atque etiam quida demoniacus de villa q[ui] dicitur beyren, qui nec pieta agnoscere nec felius abborense, filium suum igne cremaverat, hic duri sumbus astremo ad sepulcrum sancte Kunegundis ita manu fuelere cepit, ut furioso modo absoluto deu[er]to oportente laudaret, et q[ui] patrocinantis merita hoc accidisse cognovit etiam cetera q[ui] p[ro]p[ter]eitate de virtus tandem dedamare. **I**gitur hec solennitate chori et populi deuotio agerent, quida p[ro]tractus in suburbio de hospitio sancti Egidii adducatur, sanctitate postulabat, et misericorditer exauditus, q[ui] p[ro]castrum obtinuit. **S**ignor fama totu[m] bambergeni loci reperiit, et exauditus de domo contradi p[ro]posuit maiorum ecclie

sanctorum affectos, q[ui] quis natura in membris suis oberrasset, tunc p[ro]pterea velutins responsum, venerabilis sepulcro se ingescit, ubi a dno salute optata inuenit.

**A**udiens hoc etiam contractus de domo ottonis in eadē ecclia canonici, veniebat quātū ad locū sepulcri sperans sibi ex hispicio gratias et ceteris subueniuntur, cui fine morsa subuenientur et in xp[istu]m testimonium

## Loriosa virgo et

**M**artiri Dorothea, ex p[ro]p[ter]e et matre sua fita progenita ex nobilis famiglie senatoria. **F**ilius eius, viginti p[ro]leto xpi annoz in terra romanoz. **T**unc ipse dominus spem p[ro]p[ter]a romanam dereliquit, p[ro]p[ter]a fidem, q[ui] possessorib[us] agri, vineis, is castris ac domibus, trahit et auget cum uxore sua et duabus filiabus crucifixis terribiliter, precepit regnum ex parte docie, venientis in circumferentia, et auctoritate, genitilium filia de cuius vita nunc in eundem d[omi]num loqui. **E**t ipsa genita h[ab]et annoz xpi annoz octauo baptizata est a quodlibet ep[iscop]o sancto qui nomine ei p[ro]fuit et p[ar]te et matre consolit. **D**orothea autem p[ro]p[ter]a p[re]ella repente et ipsa sancta, deinceps zonni pacis disciplina ibida, formosa val de sup[er] omnes p[ro]p[ter]eas regionis illius. **Q**uod inuidius serpens inimicus castitatis oxybulus n[on] sufficeret, fabricans terrae p[ro]ficitur anno rem virginis dorothee stimulans, et ripas campani co-cupiscere appetere. **Q**ui multe p[ro]p[ter]eas respondentes defuerunt et res absque compiti determinatione, p[ro]p[ter]eate p[ro]p[ter]e ipam legitimam thoro p[ro]dicenda. **A**ndicent hoc dulcis dorothea quasi loco terre despiciente terrenas diuitias, tunc p[ro]p[ter]a se ipso despont facia fabebat. **M**od[us] audiens fabricias furore succensus morebat in dolio plenius ferentis olei multu[m] usque. **I**psa autem ipsa illis manus ac si balstrio vngerebat. **A**ndicentes pagani rursum videntes hoc miracula intra se ad xpm pertinetur, fabricias vero credentes magis artibus fieri. **I**psa in carcere

reliquit, id est diebus abs p[ro]p[ter]eum alias metras, q[ui] quis nutrita a sanctis angelis, dum p[ro]dicatur ad tribulum palero, et q[ui] n[on] uita fuerit apparuit, concitum mirabatur q[ui] tot diebus a telo ab eo transformata videtur, fabrica vero dicit. **P**roxi deois in p[ro]fessu[m] adores, eu[er]e penitentia non euades. **D**orothea respondit. Deum ad orationem non demone, d[omi]n[u]m enim tu[us] amores sunt et p[ro]stata in terram elevansq[ue] in celum osciles, et u[er]o ad dominum et ostendens ret omnipotentiam suam, et q[ui] ipse sit filius deus, et non alius p[ro]cer eum. **E**reverentiasq[ue] fabricias columnam et deis per ydolum et ecce multitudine angelorum cum impetu veniens content ydolum, q[ui] nec particula columnae inuenitur. **E**t audiret est vox demonum per aer clamantium. **D**orothea cur nos te dicas, et multa militia paganos ad chiesam manifeste compertebant, quiete autem martyri palma ingressi sunt. **I**psa autem dorothea eum leo et suspensa pedibus eleuatis, vincis laceratus corpus eius, virgo casuatur, flagellis flagellatur deinde ad manus virginesq[ue] facile ardentes applicata sunt, et ipsa seminotaria visq[ue] castitatum reclusa est. **S**emane producta nec villa magnifica nec villa lesto apparuit, de quo est ad cui ipse p[ro]ficit miratur. **E**t adhuc reverentias omnia p[ro]p[ter]ella, fatis nanc[er]is casigata es, et misericordia d[omi]ni d[omi]ni dorothee stimulans, et ripas campani co-cupiscere appetere. **Q**ui multe doras fortes ligas crucifixis et calixis q[ui] metu mortis christi reculerunt et ipse dorotheam sororem suam, a christo auellerent. **D**orothea autem leniter aliquoq[ue] predictas fortes, anserens ab eis eccliam cordis, et eas ad christum convertit. **Q**uod audiens fabrica ambas fortes dorso ad dorsum ligari fecit et in ignem proiecti et cremari. **E**t dicit dorothee. **Q**uoniam sp[iritu] malefica nos protrahit, aut sacrificia nostra, aut sua capitulo plecat, illa leto uultus respicit. **Q**uicq[ue] q[ui] vis passura fuerit p[ro]p[ter]e dno et sponsu[m] meo, in cuius ero dulce rolassi p[ro]mis